Indikasi penjelasan ini dapat dipahami dari sabda Rasulullah saw kepada Asma" binti Abu bakar. (Zabidi, 2008)

Diriwayatkan dari Asma" binti Abu Bakar radhiallahu 'anhuma, Nabi saw. pernah bersbda kepadaku, "Jangan kau tahan uangmu, (maka) Allah akan menahan anugerah-Nya darimu." (Riwayat Imam Bukhari)

Menurut Imam Al-Ghazali (450–505 H/1058–1111 M), sejarah membuktikan bahwa pada zaman sebelum Nabi Muhammad صلى الله عليه وسلم, orang Arab sudah mengenal adanya mata uang, tetapi semuanya dari luar Arab. Mereka mengenal mata uang emas, yaitu dinar dari Romawi dalam perdagangan mereka ke Utara (Syiria), dan mengenal mata uang perak, yaitu dirham dari Persia dalam perdagangan mereka ke Selatan (Yaman).